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Protokół nr 180/2009 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 29.10.2009 r. 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 
Porządek posiedzenia:  

 
1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
2) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu nr 176 i 177/2009  

 
Ad 1) 
 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska p. Violetta Kurkiewicz- 
Zajączkowska przedstawiła: 

 
1) sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami na lata 2007 – 

2008 dla Powiatu Lęborskiego – załącznik nr 1.  

Naczelnik Wydziału poinformowała, że obowiązek składania co dwa lata 
radzie powiatu sprawozdań z realizacji powiatowego planu gospodarki 

odpadami został nałożony na organ wykonawczy powiatu w art. 14 ust. 
13 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach. 
Sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o sprawozdania gmin                         

i plan gospodarki odpadami. 
Zarząd postanowił przyjąć sprawozdanie bez uwag i przekazać do 

Zarządu Województwa Pomorskiego oraz do wiadomości merytorycznej 

komisji Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 

 
2) raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Lęborskiego za lata 2004 – 2007– załącznik nr 2.  

Powyższy raport opracowano na podstawie sprawozdań gminnych oraz             
w oparciu o ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska.   
Naczelnik Wydziału nadmieniła, że z uwagi na brak wcześniejszej 
sprawozdawczości w tym zakresie raportem objęto lata od 2004 do 2007 

roku.  
Zarząd nie wniósł uwag do raportu postanawiając przekazać go do 

wiadomości merytorycznej komisji Rady Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 
 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 
1) propozycję Dyrektor Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej                     

w Lęborku użyczenia nieruchomości nr 115/1 obręb 2 stanowiącej 
własność Gminy Miejskiej Lębork na rzecz Powiatu Lęborskiego na okres 
do 3 lat – działka przed budynkiem Starostwa Powiatowego.  
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W propozycji podtrzymuje się wolę Burmistrza Miasta Lęborka 

przekazania w użyczenie całości terenu, co uzasadnia się względami 
praktycznymi dotyczącymi utrzymania czystości jednolitego 

zagospodarowania. 
Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej w Lęborku dodatkowo podjął 
postępowanie w sprawie uzyskania zgody na zlikwidowanie                                

z przedmiotowego terenu komunalnego pozostałości obelisku.  
Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, że pozyskał informację od 

Burmistrza Miasta Lęborka, iż na spotkaniu z Komitetem Budowy 
Pomnika Kresowiaka ustalono zmianę planowanej lokalizacji budowy 
pomnika, którego budowa nastąpi przy użyciu materiałów rozbiórkowych 

z pozostałości obelisku znajdującego się na terenie przed Starostwem 
Powiatowym w Lęborku.  
Naczelnik Wydziału poinformował, że szacunkowo koszt rozbiórki 

obelisku wyniesie ok. 4.500 zł.  
Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk nadmieniła w tym miejscu, że 

przewidywany koszt zagospodarowania działki zielenią wyniesie ok. 
22.000 zł. 

Zarząd postanowił przyjąć całą nieruchomość w użyczenie.   

/5 głosów za/ 
 

Inspektor Wydziału Budownictwa p. Marcin Tabaka przedstawił:  
 
1) uzgodnienia do zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego zabudowy mieszkalno turystycznej w miejscowości 
Nowęcin, gmina Wicko. Zmiana dotyczy zamiany dotychczasowego 
przeznaczenia terenu położonego w granicach terenu elementarnego 

08.07.MN z ciągu pieszego na drogę publiczną.  
Wydziały Starostwa Powiatowego nie wniosły uwag do przedstawionego 

planu zmian.  
Zarząd wobec powyższego postanowił uzgodnić bez uwag przedłożony 

plan zagospodarowania przestrzennego Nowęcina. 

/5 głosów za/ 
 

2) uzgodnienia do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Nowęcin – terenu położonego na południe 
od Kanału Nowęcińskiego. Obszar ten stanowi strefę zieleni, która 

zostanie przekształcona jako zabudowa rekreacyjna.  
Wydziały Starostwa Powiatowego nie wniosły uwag do przedstawionego 
projektu.  

Zarząd wobec powyższego postanowił uzgodnić bez uwag 
zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzenia projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego na południe 
od Kanału Nowęcińskiego.  
/5 głosów za/ 
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Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 

1) wniosek Starosty Wejherowskiego o przyjęcie Joanny Nowak zam.                
w miejscowości Strzelęcino gm. Łęczyce do Specjalnego Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego w Lęborku. Dyrektor SOSW w Lęborku wyraziła wolę 

przyjęcia uczennicy w ramach funkcjonujących w szkole oddziałów. 
Subwencja na ww. uczennicę w okresie listopad – grudzień 2009 roku 

wyniesie 1.872 zł – upośledzenie w stopniu lekkim. 
Naczelnik Wydziału poinformowała, że z uwagi, iż uczennica nie zostanie 
już ujęta w sprawozdawczości przekazywanej do Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, Powiat nie otrzyma na tą osobę subwencji w roku 2010.    
Zarząd w kontekście powyższej informacji odniósł się do wniosku 

negatywnie. Uznał, że przyjęcie uczennicy będzie możliwe dopiero                     

w sytuacji, gdy Starosta Wejherowski w ślad za uczennicą przekaże 
należną Powiatowi subwencję za cały 2010 rok.  

/5 głosów za/ 
 
2) propozycję firmy PROGMAN zakupu programu do liczenia średniej 

wynagrodzeń nauczycieli szkół powiatu lęborskiego.  
Fakt ten związany jest ze zmianą art. 30 Ustawy Karta Nauczyciela, gdzie 

wprowadzono obowiązek analiz ponoszonych wydatków na 
wynagrodzenia.   
Łączny koszt zakupu przedmiotowego programu wynosi 4.600 zł.  

 Zarząd wyraził zgodę na dokonanie powyższego zakupu. 
/5 głosów za/ 

 

Kierownik Referatu Programów Pomocowych Rozwoju p. Katarzyna 
Dampc przedstawiła:  

 
1) prośbę Koordynatora Projektu o udzielenie ze środków Starostwa 

pożyczki na kwotę 38 785,30 zł niezbędnych na realizację projektu 

„Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli w powiecie lęborskim" w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Kierownik Referatu poinformowała, że ze względu na opóźnienia                     
w rozpoczęciu szkoleń realizowanych w ramach projektu we wniosku                  
o płatność składanym za okres 01.07.2009 – 30.09.2009 nie było 

możliwe wystąpienie o przekazanie kolejnej zaliczki na realizację 
projektu. Zgodnie z podpisaną umową o kolejną zaliczkę można wystąpić 
dopiero po wydatkowaniu 70% otrzymanych środków. W ostatnim 

okresie rozliczeniowym nie udało się osiągnąć podanego wskaźnika                       
i w związku z powyższym wystąpić o przelanie kolejnej transzy 

dofinansowania.  
Mając na celu przyspieszenie otrzymania kolejnej transzy dofinansowania 
wystąpiono do Instytucji Pośredniczącej o zmianę harmonogramu 

umożliwiającą wcześniejsze złożenie kolejnego wniosku o płatność                       
i wypłatę środków niezbędnych na realizację projektu, co pozwoli na  
zwrot pożyczonych środków do końca 2009 roku. 

Zarząd uwzględnił prośbę pod warunkiem uregulowania zobowiązania 
do końca bieżącego roku.  

/5 głosów za/ 
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2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany                
w Programie na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu 

Lęborskiego na lata 2007-2015. 
Aktualizacja dotyczy wprowadzenia do Programu nowych projektów:  
– Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty w powiecie 

lęborskim 
– Powiat Lęborski na drodze wspierania i udoskonalania oświaty 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 280/09.  
/5 głosów za/ 

 

Skarbnik Powiatu – p. Grażyna Janik przedstawiła: 
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2009 rok. Uchwałą zmniejsza się plan dochodów 
i wydatków o łączną kwotę 48.419 zł. Uruchamia się środki                       

z rezerwy celowej na oświatę wychowanie na kwotę 5.700 zł dla 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku na realizację 
nieprzewidzianych wydatków oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku 

na zakup materiałów i wyposażenia. Uchwałą dokonuje się także 
przesunięć wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach 

działów na kwotę 170 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Lęborku na szkolenia członków korpusu służby cywilnej. Plan 
dochodów po zmianie wynosi 61.521.791 zł a wydatków 68.223.604 zł.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 278/09. 
/5 głosów za/ 
 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu 
realizacji dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego w  roku 2009. 

Zmiany harmonogramu dotyczą poszczególnych jednostek. O zmianie 
harmonogramu jednostki budżetowe, inspekcje i służby powiatowe 
powiadomione zostaną w terminie 7 dni od daty podjęcia uchwały. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 279/09. 
/5 głosów za / 

 
3) informację dotyczącą planu dochodów na 2010 rok – załącznik nr 3.  

Skarbnik omówiła zestawienie dotacji w 2009 roku i planu dotacji na 

2010 rok dla poszczególnych jednostek. Omówiła także zestawienie i plan 
subwencji 2009 – 2010 dla szkół i placówek oświatowych.  
Przedstawiła również zestawienie dotyczące realizacji dochodów w latach 

2008/2009.   
 

Ad 2) 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  

– nr. 178/2009 z dnia 12.10.2009 r.- został przyjęty bez uwag; 

– nr. 179/2009 z dnia 23.10.2009 r.- został przyjęty bez uwag; 
 

Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


